
Sprawozdanie z realizacji 

Programu Koła Ekologicznego 

ph. ,,Coś z niczego” 

Zgodnie z hasłem programu ,,Coś z niczego’’, w tym roku szkolnym uczestnicy koła 
ekologicznego nabywali praktyczne umiejętności z zakresu wykorzystywania surowców 
wtórnych i pozyskiwania z nich materiałów, włóczek, papieru, starych zamów do odzieży. 
Wszystkie te surowce okazały się być nieocenioną bazą, z której powstały różnorodne prace. 
Podbudową do wykonania prac rękodzielniczych są warsztaty oraz kursy doskonalące, w 
których uczestniczyłam - warsztaty artystyczne prowadzone przez WOAK w Białymstoku 
,,Drobne formy - makrama” oraz warsztaty ph. Biżuteria z recyclingu” prowadzone przez 
Muzeum Ziemi Sokólskiej. Chciałam, aby umiejętności praktyczne, których nauczyłam się 
przekazać chętnym wychowankom. 

W zajęciach koła w tym roku szkolnym uczestniczyli: Baranowska Anna, Czarnomysa Anna, 
Kowejsza Izabela, Matyskiel Izabela, Muciuś Agnieszka, Muciuś Mirosław, Picewicz 
Magdalena, Świetlicki Andrzej. 

Dla każdego uczestnika zgodnie z jego zainteresowaniami i możliwościami starałam się 
zaproponować formy działań, które zaowocowały w postaci wytworów rękodzielniczych i 
prac, a wykonane zadania dostarczyły wielu pozytywnych emocji. Te praktyczne czynności 
przyczyniły się również do rozwijania zdolności manualnych. W części teoretycznej zajęć 
wychowankowie zapoznawali się z wiedzą ekologiczną dotykającą naszego codziennego 
życia, rozwijali postawy proekologiczne. Uczyli się oszczędzać wodę i energię elektryczną. 
Wiedzę i postawy propagowali w środowisku internackim i domowym. Zapoznawali się i 
utrwalali umiejętności związane z segregacją odpadów do odpowiednich pojemników. W 
najbliższym otoczeniu zachęcali do segregacji i zbiórki korków plastikowych. W tej akcji 
bierzemy udział już od kilku lat. Efektem naszej pracy było zebranie około 1 tony korków, a 
pozyskane środki zostały przekazane na organizację wycieczki wychowanków internatu do 
Warszawy - termin realizacji 25.06.2014 rok.  

Powstałe na zajęciach prace: bransoletki i korale z bawełny ciętej i plecionej, paski wykonane 
splotem podstawowym makramy, elementy ozdobne z zamków, kwiaty z dżinsu i guzików 
zostały zaprezentowane na stoisku rękodzieła  podczas  Święta Ośrodka. Wykonanie korali 
plecionych z ciętej bawełny zaprezentowała przed gronem rodziców i społeczności ośrodka 
jedna z uczestniczek koła - Agnieszka Muciuś podczas Dnia Rodziny zorganizowanego w 
naszej szkole. 

Koło ekologiczne włącza się corocznie do organizacji obchodów Dnia Ziemi w ośrodku. We 
współpracy z kołem teatralnym ,,Maska’’ i Zespołem Matematyczno- Przyrodniczym również 
w tym roku przygotowaliśmy imprezę pod hasłem ,,Zmieniaj nawyki nie klimat”.  

Efektem całorocznej pracy wychowanków jest również ozdobienie i upiększenie otoczenia 
ośrodka kwiatami doniczkowymi - pelargoniami. Są to kwiaty, które pochodzą z własnej 
hodowli. Cały rok wychowankowie pielęgnują rośliny. W czasie zimy starają się tak nimi 
opiekować, aby na wiosnę pozyskać nowe sadzonki kwiatów. Taka długoterminowa praca 
uczy ich cierpliwości oraz opiekuńczości wobec świata roślin.  



Na podstawie wszystkich wyżej wymienionych działań, udziału w akcjach, imprezach, 
prezentowanych przez uczniów postawach, wytworów rękodzielniczych  można stwierdzić,  
iż cel ogólny i cele szczegółowe Programu zostały osiągnięte. Aktualna tematyka i ciekawe 
formy przyciągają zainteresowanie wychowanków już od kilkunastu lat. Mam nadzieję, że w 
dalszej pracy będę je kontynuować.  

To co możemy zrobić w trosce o przyrodę, to zadbać o najbliższe środowisko. Takie właśnie 
działania prowadzone były w kole ekologicznym. Mam nadzieje, że zaowocują one 
właściwymi postawami i zachowaniem wobec środowiska przyrodniczego, które jest 
najcenniejszym skarbem ludzkości.  
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